
Uznesenie
predsedníctva Slovenskej advokátskej komory

č. 37/6/2015
z 12. júna 2015

Článok I

Článok II

v znení
uznesenia predsedníctva Slovenskej advokátskej komory

č. 52/7/2015 z 11. septembra 2015,
ktorým sa dopĺňa

uznesenie predsedníctva Slovenskej advokátskej komory
č. 30/1/2011 z 21. januára 2011,

ktorým sa schvaľujú poradné orgány komory

Predsedníctvo Slovenskej advokátskej komory podľa § 71 ods. 1 písm. b) zákona č. 586/2003 Z. z. o advokácii
a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších
predpisov (ďalej len „zákon o advokácii) sa uznieslo nasledovne:

1. V Čl. I ods. 2 písm. a) sa dopĺňajú slová „Komisia na ochranu spotrebiteľov právnych služieb“.

2. V Čl. II sa dopĺňa odsek 3, ktorý znie:
„(3) V rámci pracovnej skupiny pre veci advokátske vykonáva činnosť komisia na ochranu spotrebiteľov
právnych služieb. Jej úlohou je odhaľovať, zisťovať a dokumentovať nekalosúťažné konania rôznych sub-
jektov pôsobiacich na trhu právnych služieb z mimo advokátskeho prostredia. Podľa ňou prijatej stratégie
postupu Slovenskej advokátskej komory voči nekalosúťažným praktikám tretích osôb v oblasti poskytova-
nia právnych služieb bude prijímať podnety advokátov, riešiť ich v rámci stavovských predpisov a navrho-
vať ich riešenie v aplikačnej a legislatívnej oblasti mimo advokácie.“.

Toto uznesenie nadobúda účinnosť uverejnením vo Vestníku Slovenskej advokátskej komory.

JUDr. Ľubomír Hrežďovič
predseda

Slovenskej advokátskej komory

OBSAH Uznesenie predsedníctva Slovenskej advokátskej komory č. 37/6/2015
z 12. júna 2015 v znení uznesenia predsedníctva Slovenskej advokátskej komory č. 52/7/2015
z 11. septembra 2015, ktorým sa dopĺňa uznesenie predsedníctva Slovenskej advokátskej
komory č. 30/1/2011 z 21. januára 2011, ktorým sa schvaľujú poradné orgány komory

komory

vestník
slovenskej

advokátskej

Čiastka41
uverejnená
15.októbra2015

Ročník2015


